СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
35- ой сессии (5-го созыва)

от 14.12.2017.                               с. Кунчурук                                          № 109
 Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунчурукского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

     В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунчурукского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области.

2. Со дня вступления данного решения  в законную силу, решение от 24.02.2015 года № 5, 78-ой сессии четвёртого созыва и решение от 28.07.2015 года  № 5, 84-ой сессии четвёртого созыва считать утратившими силу.
3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и на официальном сайте Кунчурукского сельсовета в сети Интернет.

4. Решение вступает в законную силу с 1 января 2018 года.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой
Глава Кунчурукского сельсовета                                                                   Болотнинского района
 Новосибирской области                            И.Н.Кривых
Приложение                                                                                                                                                                                             к решению № 109                                                                                                                                                                                  35  сессии пятого созыва                                                                                                                                                                                                                     Совета депутатов                                                                                                                                                       Кунчурукского сельсовета                                                                                                                                                 Болотнинского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                              от  14.12.2017 года
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунчурукского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области
 1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кунчурукского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области (далее – размер платы).

2. Размер платы рассчитывается администрацией Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, осуществляющей в отношении таких земельных участков полномочия собственника

 3. Размер платы определяется как разница между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности до перераспределения земельных участков.

       4.  Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.